П Р О Т О К О Л

заседания Инвестиционного комитета Республики Карелия – Совета

по улучшению инвестиционного климата в Республике Карелия

в целях рассмотрения вопросов реализации проекта АО «Корпорация

«ИнФинТех» по строительству в Карелии этнопарка с горнолыжным

курортом и спортивно-оздоровительным комплексом
_______________________________________________________________

г. Петрозаводск                           «29» мая 2024 года

Председательствовал

Заместитель Премьер-министра Правительства Республики Карелия по

вопросам экономики – Родионов Дмитрий Андреевич

Присутствовали:

Ермолаев

Олег Александрович

Министр экономического развития Республики

Карелия;

Долгих

Артем Сергеевич

Заместитель Министра экономического развития

Республики Карелия;

Сидоров

Иван Васильевич

И.о. начальника отдела инвестиционной

политики Министерства экономического

развития Республики Карелия;

Климчук

Елена Николаевна

Генеральный директор АО «Корпорация развития

Республики Карелия»;

Максимова

Ольга Геннадьевна

Ведущий специалист центра развития

инвестиционной деятельности и арктических

территорий АО «Корпорация развития

Республики Карелия»;

Михайлова

Мария Александровна

Генеральный директор АО «Корпорация

«Информационно-финансовые технологии»;

Михайлов

Андрей Леонидович

Представитель АО «Корпорация

«Информационно-финансовые технологии»;

 2

Егорова

Ангелина Вадимовна

директор по инвестиционным проектам АО

«Корпорация «Информационно-финансовые

технологии»;

Донцов

Никита Вадимович

директор по взаимодействию с органами

государственной власти АО «Корпорация

«Информационно-финансовые технологии»;

Андрианов

Родион Сергеевич

координатор инвестиционных проектов АО

«Корпорация «Информационно-финансовые

технологии».

Решили:

1. Рекомендовать АО «Корпорация «Информационно-финансовые

технологии»:

1.1. определить границы одной территории, подлежащей переводу из

категории земель лесного фонда, и другой территории, подлежащей

предоставлению в аренду по итогам аукциона на право заключения договора

аренды лесных участков для осуществления рекреационной деятельности (с

учетом схемы расположения вырубок и участков, в границах которых

запроектирована сплошная рубка лесных насаждений, а также

установленных Правительством Российской Федерации перечней

некапитальных строений, сооружений, объектов капитального строительства,

не связанных с созданием лесной инфраструктуры, размещение которых

допускается в защитных, эксплуатационных и резервных лесах, и

перспективного зонирования инвестиционного проекта), представить

информацию в АО «Корпорация развития Республики Карелия»;

Срок – до 16 июня 2024 года

1.2. представить в Министерство экономического развития Республики

Карелия перечень расходов на создание объектов инфраструктуры

(автодороги, технологическое присоединение к электрическим и

газораспределительным сетям, водозаборные, канализационные и локальные

очистные сооружения) первоочередного характера;

Срок – до 1 июля 2024 года

1.3. представить в Министерство экономического развития Республики

Карелия предложения по участию АО «Корпорация Туризм.РФ» в

реализации инвестиционного проекта.

Срок – до 1 июля 2024 года

2. АО «Корпорация развития Республики Карелия»:

2.1. оказать содействие АО «Корпорация «Информационно-

финансовые технологии» в наложении схемы расположения вырубок и

 3

участков, в границах которых запроектирована сплошная рубка лесных

насаждений, на границы земельных участков 10:20:0100902:184 и

10:20:0100902:185;

Срок – до 7 июня 2024 года

2.2. проинформировать АО «Корпорация «Информационно-

финансовые технологии» о порядке и условиях заключения договора аренды

лесных участков для осуществления рекреационной деятельности, стоимости

аренды;

Срок – до 7 июня 2024 года

3. Министерству экономического развития Республики Карелия

проинформировать АО «Корпорация «Информационно-финансовые

технологии» о формах участия АО «Корпорация Туризм.РФ» в реализации

инвестиционных проектов (презентация, нормативные правовые акты,

формы соглашений).

Срок – до 7 июня 2024 года

Заместитель Премьер-министра Правительства

Республики Карелия по вопросам экономики                   Д.А. Родионов